

Libia po agresji USA

- ◆ Wybuchają bomby z opóźnionym zapłonem
- ◆ Nie słabną protesty

ALGIER PAP. W Libii nadal utrzymuje się stan napięcia wywołany prowokacyjną postawą amerykańskiej floty znajdującej się w środkowej części Morza Śródziemnego. Jak podała libijska agencja JANA, amerykańskie samoloty bojowe stacjonujące na lotniskach „Coral Sea” i „America” już trzykrotnie w ciągu ostatnich 48 godzin zachowywały się prowokacyjnie wobec samolotów pasażerskich udających się do Trypolisu.

Polska — ZSRR

41 rocznica I Kłacu Przyjaźni

DZIS przypada 41 rocznica podpisania umowy o najdłuższej doniosłości w historii powojennej Polski aktów politycznych: Układu o Przyjaźni, Współpracy i Pomocy Wzajemnej między Polską i ZSRR. W całym kraju odbywa się z tej okazji spotkań akademicko-imprez kulturalnych i oświatowych. Centralnym punktem obchodów będzie uroczysta akademicka w sali Teatru Polskiego w Warszawie.

W hołdzie powstańcom Getta

MINREA 43 rocznica wybuchu powstania w Getcie Warszawskim. Kiedy to do walki o godność ludzka zerwał się z bronią w ręku bórka żydowskich organizacji i jednostek walczących pod Pomnikiem Bohaterów Getta i w innych miejscach związanych z dramatycznymi wydarzeniami sprzed 43 lat, odbyły się wczoraj uroczyste upamiętniające walkę i martyrologię ludności żydowskiej.

Przed zakończeniem teatralnego festiwalu

PO trzech dniach spotkań teatralnych — Ogólnopolski Przegląd Teatrów Małych Form dobiega końca. Tradycyjnie otwarcia tej imprezy dokonał prezydent miasta — Ryszard Piłkiewicz, bedący honorarzem (Dokończenie na str. 2)

Nowe filmy o Szczecinie

W WYTWÓRNI Filmów Oświatowych w Łodzi ukończono na początku kwietnia dwa filmy dokumentalne, których treścią jest Szczecin. Na kolorowej taśmie 16 mm realizowano półgodzinny film wg scenariusza Andrzeja Androchowicza i Włodzimierza Kozłowieckiego, w reżyserii A. Androchowicza „Polska nad Bałtykiem”.

Film jest przeglądem mozi (Dokończenie na str. 2)

Ludzie naszego miasta

Aktorka

OBECNIE jest Bożoną w „Dziewczynkach” iedyńskiego i doktorowa w „Zeglarzu” Szaniawskiego. Przed laty, w 1963 roku, debiutowała na deskach sceny Teatru Polskiego jako Klara w „Słubach panińskich”.

Wtedy to szczecinianka Danuta Chudzińska świeżo upeieczona absolwentka Wyższej Szkoły Teatralnej i Filmowej im. Leona Schillera w Łodzi zwróciła po raz pierwszy uwagę (Dokończenie na str. 2)

17 BM. PARA amerykańskich myśliwców przechwyciła samolot Bułgarskich Linii Lotniczych lecący z Sofii do Trypolisu. W sobotę taki sam incydent wydarzył się z samolotem Libian Airlines — lecącym z Rzymu i samolotem jugosłowiańskim lecącym z Belgradu do Trypolisu. W obu przypadkach maszyn amerykańskie wykonały niebezpieczne dla samolotów cywilnych manewry i przez pewien czas krwili się w tzw. cieniu radarowym obu samolotów, by bezkarnie naruszyć obszar powietrzny Libii w rejonie Zuara.

Libia zażądała w tej sytuacji zwolnienia w trybie pilnym sesji Międzynarodowej Organizacji Lotnictwa Cywilnego w celu potępienia tych aktów piractwa”. Libia zwróciła się też do krajów śródziemnomorskich „by zajęły wspólne stanowisko wobec jaskrawego naruszania międzynarodowej przestrzeni powietrznej przez lotnictwo wojskowe USA”.

(Dokończenie na str. 3)

I Zjazd Nauczycieli Nowatorów

Chcą uczyć inaczej

NA EKRANIE telewizora — wykresy, obliczenia. R. Grzegorzka nauczyciel Technikum Mechaniczno-Energetycznego demonstruje praktycznie w jaki sposób można wykorzystać cechy użytkowe mikrokomputera w procesie dydaktycznym. Jego wykład służy 180 pedagogów, uczestniczących w I Wojewódzkim Zjeździe Nauczycieli Nowatorów, zorganizowanym przez Wojewódzki Radę Postępu Pedagogicznego, Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli oraz Kuratorium Oświaty i Wychowania w Szczecinie.

DWUDNIOWE spotkanie rozpoczęło się w ub. piątek w ciastnych pomieszczeniach ODN przy al. Wywolenia. To, co działo się w auli, część zaproszonych na nie nauczycieli oglądała na monitorach w innych salach. Niektórym i to nie było dane: siedzieli na korytarzu, (Dokończenie na str. 2)

Inicjatywa FWP

Wczasy dla... nowożeńców

BIELSKO-BIALA PAP. Bielska dyrekcja FWP stara się uatrakcyjnić formę usług dla wczasowiczów. Dłużym powodem jest cięsza sie 10-14-dniowe wczasy dla nowożeńców. W ub. tygodniu dom wczasowy „Zrodło Żelaziste” podzielił małżonkowie znajdującego wspaniałe do spędzenia miodowego miesiąca”. Personel domu dba o zapewnienie im interesujących wybiecz zabaw i koncertów.

Zielonogórzanki

najlepsze w Stargardzie

Festiwal

Rosyjskiej i Radzieckiej Muzyki Fortepianowej

18 i 19 BM. W STARGARDZIE SZCZECIŃSKIM odbywa się I Ogólnopolski Festiwal Rosyjskiej i Radzieckiej Muzyki Fortepianowej dla uczniów społecznych ośrodków muzycznych. (Dokończenie na str. 3)

PL ISSN 0137-9240

Nr indeksu 5434

K 8 Kurier

Szczeciński

PONIEDZIAŁEK, 21 KWIEŚNIA 1986 ROKU

Nr 76 (12 469)

Rok założenia 1945

Nakład: 80 000 egz.

Cena 8 zł

Obrađowała Miejska Konferencja Przedzjazdowa PZPR

O poprawę życia codziennego

299 DELEGATÓW reprezentowało niemal wszystkie swoje środowiska na Miejskiej Konferencji Przedzjazdowej PZPR w Szczecinie. Przedstawiciele przeszło 900 organizacji partyjnych i niemal 400 grup partyjnych działających w naszym mieście ocenili dorobek w dyskusji nad projektem programu partii.

wych, urzędów, administracji miejskiej, służby zdrowia, placówek handlowych i usługowych, rzemiosła, budownictwa i zasad wypracowania (Dokończenie na str. 2)

Dziś zakończenie Zjazdu NSPJ

BERLIN PAP. Dziś, po 5-dniowych obradach zakończy się XII Zjazd Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności. Rano na zamkniętym posiedzeniu odbyły się wybory nowych najwyższych władz partyjnych. Po sprawozdaniu Komisji Wyborczej i akonstytuowaniu się Komitetu Centralnego oraz Centralnej Komisji Rewizyjnej, delegaci poinformowani zostaną na pierwszych posiedzeniach tych gremiów o składzie Biura Politycznego i Sekretariatu KC oraz obsadzie personalnej kierownictwa Centralnej Komisji Rewizyjnej. Obrady zakończy wystąpienie końcowe nowego wybranego sekretarza generalnego KC NSPJ.

Medal Komisji Edukacji Narodowej dla rzemieślników

DO WCZORAJ ob. czwartku trwały w Szczecinie Dni Rzemiosła. Ich doniosłym akcentem była akademicka w klubie fabrycznym „Polmo”. W dowód uznania za krzewienie oświaty zawodowej Izbie Rzemieślniczej naszego regionu minister oświaty i wychowania nadał Medal Komisji Edukacji Narodowej. Wyróżnienie to przejął: przew. Rady Rzemiosła w Szczecinie —

(Dokończenie na str. 2)

W ekspresie „Chrobry”

Pożar wagonu na Dworcu Centralnym

WARSZAWA PAP. 18 bm. po południu w jednym z wagonów pociągu ekspresowego „Chrobry” udożył się w Warszawie na Dworcu Centralnym, stojącego przy peronie 4 na Dworcu Centralnym wybuch ożgier. W ciągu kilku minut dym wypełnił pomieszczenia dworca. Służby kolejowe natychmiast przy stały do działania. Zawłodomo straż pożarna ewakuowała pasażerów i oczekujących, wstrzymano ruch pociągów. 10 jednostek straży pożarnej ugasiło ożgier. W godzinach wieczornych przywrócono ruch pociągów. Ofiar nie było, oświełowemu społeczeństwu w wagonie. Przyczyną powstania ognia bada komisja.

Gielda komputerowa

w „Kontrastach”

Oferta „Student Service’u” i... młodych hobbistów

WCZORAJ kolejne spotkanie wyznaczyli sobie zwolennicy mikrokomputerów. Tym razem organizatorem giełdy oprogramowania i sprzętu komputerowego było SCK „Kontrasty”. Studenckie Biuro Usług ZSP „Student Service” i Kol, Informatyków z US.

(Dokończenie na str. 8)

Wielka młodzieżowa akcja

Rośnie nowy las wokół Polic

W CIAGU kilku ostatnich dni minionego tygodnia rojno i gwarownie było na terenie wokół Zakładów Chemicznych „Police”. W miniony piątek odbyło się tam podsumowanie młodzieżowej akcji sadzenia drzew na pasie ochronnym biegnącym wokół zakładów. Organizatorem a zarazem wykonawcą tego przedsięwzięcia była młodzież zrzeszona w ZSP. Jak nas poinformował chorąży

Zbigniew Rogacz — przewodniczący Zarządu Zakładowego ZSPM szczecińskiej jednostki ZOMO, odbywający służbę młodzi milicjanci nawiązali współpracę z Zarządem Zakładowym ZSPM Zakładów Chemicznych „Police”. Podjęto decyzję o wspólnych działaniach. W wyniku młodzieżowego czynu, dla uczczenia X Zjazdu PZPR, na setkach metrów kwadratowych nie (Dokończenie na str. 2)

